

Referat –

Mødetype	Møde i Landsrådet 2021
Dato & Tid	3.-4.september 2021 kl. 17.00 – 15.00
Sted	Fjeldsted Skov Hotel og Konference, Store Landevej 92, 5592 Ejby
Referent	Birthe Navntoft & Lars Bugge
Indkaldte	Bjørn Brandenburg, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen (deltog kun i lørdagens møde), Kim Ebbehøj, Per Larsen (deltog kun fredag), Pedja Jovetic, Steen Krogdal, Kenneth Poulsen, Athena Ankær Rhod (deltog kun i lørdagens møde), Tim Zwisler, Dennis Waldemar, Lars Bugge, Birthe Navntoft.
Afbud	Signe Sterup Petersen, Otto Schmidtke, Claus Hansen, Sindbad Bahri, Hazem Alchamat, Jakob Vendelbo Kristensen, Therese Kroner Fejsø, Rolf Bekker

FREDAG 3. SEPTEMBER 2021

1.	Godkendelse af referat fra mødet 3. maj 2021 (v/ Bjørn) - Godkendelse 17.00-17.05
	<p>Indstilling Det indstilles, at referatet godkendes.</p> <p>Vedlagt: Bilag 1_Referat fra Landsrådsmøde 3. maj 2021</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Godkendt uden bemærkninger.</p>
2.	Godkendelse af dagsorden (v/ Bjørn) - Godkendelse 17.05-17.07
	<p>Indstilling Det indstilles, at dagsordenen godkendes.</p> <p>Vedlagt: Bilag 2_Dagsorden til Landsrådsmøde 3.-4. september 2021</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Godkendt uden bemærkninger.</p>
3.	Økonomi og aktivitet (v/ Birthe) – Orientering og drøftelse 17.07-17.30

a. Økonomirapportering

Der er vedlagt en økonomirapportering for første halve år af 2021. Som det fremgår af den, er særligt aktiviteter og til dels også kompetenceudvikling fortsat præget af forårets nedlukninger. Der er som noget nyt indsat procentsatser udvalgte steder, for på den måde at gøre det lettere at danne sig overblik over forbruget. Oversigten vil blive gennemgået på mødet.

b. Aktivitetsopfølgning

Sekretariatet er begyndt systematisk at registrere henvendelser og aftaler omkring kompetenceudvikling, herunder forventede indtægter. Vedlagt er en opsummering af status for første halvår. Formålet er at skabe større gennemsigtighed og systematik på sekretariatet samt give Landsrådet mulighed for øget indblik i sekretariatet arbejde med kompetenceudvikling. Oversigten vil blive gennemgået på mødet.

c. Budget 2022

På Landsrådsmødet 3. maj 2021 blev Landsrådet præsenteret for et første forslag til budget 2022.

Budgettet indeholder kendte indtægter (vurderet) og kendte udgifter (vurderet).

Følgende fremhæves:

- Sekretariatet har ønske om ansættelse af yderligere en konsulent for 3 år (tidsbegrænset ansættelse), da en af konsulenterne går fra til Ph.d. På den baggrund er posten for lønudgift sat op. Godkendt!
- Der er afsat 200.000 kr. til flytning.

I indtægterne under hhv. akademi og aktiviteter (Musikstarter og Natur) er medtaget indtægter til dækning af løn indeholdt i projekter, hvor sekretariatet er i ansøgningsproces, og hvor der forventes helt eller delvis imødekommelse af ansøgningerne.

	<p>Indstilling</p> <p>a. Det indstilles at orienteringen tages til efterretning</p> <p>b. Det indstilles at orienteringen tages til efterretning</p> <p>c. Det indstilles at udkastet til budget drøftes og der gives kommentarer med henblik på, at sekretariatet til Landsrådsmødet 11. oktober kan fremlægge endeligt budget 2022 til vedtagelse.</p> <p>Vedlagt: Bilag 3_Økonomirapportering 2. kvartal 2021 Bilag 4_Aktivitetsopfølgning 2. kvartal 2021 Bilag 5_Udkast til budget 2022</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>a) Økonomiafrapporteringen blev taget til efterretning. Flere regioner bemærkede hvordan det gode overblik, med procentsatser og gennemsigtig opstilling, havde gjort det nemmere at gennemskue. Der er ønske om procentsatser flere steder i overblikket.</p> <p>b) Formatet på aktivitetsopfølgningen, på dette møde i udprintet form, blev taget godt imod. Midt og hovedstaden foreslog en yderligere gennemarbejdning, der skulle samle alle aktiviteter, både lokale og landsdækkende, på samme papir. Dette blev taget til efterretning af sekretariatschefen.</p> <p>c) Hovedstaden og Syd var godt tilfredse med den eksponering YouSee ligaen giver UR, og så samtidigt et muligt vækstpotentiale i antallet af deltagende klubber. Det blev besluttet at forblive i ligaen, dog med det aber dabej, at Rolf (der var forhindret pga. maskinskade) ville kvalificere beslutningen yderligere på kommende hovedbestyrelsesmøde. Midt (der ikke kunne være til stede på mødets andendag grundet et privat anliggende) ytrede under dette punkt, at de så meget frem til den store satsning i foråret – Klubbernes dag! Budgettet blev herefter godkendt.</p>
<p>4. Nyt fra (v/ alle) - Orientering 17.30-18.00</p>	

Nord: Formanden indledte med at rose det nyligt afholdte politiske seminar. Seminaret drøftes meget i regionen og der gøres brug af de redskaber, bestyrelsesmedlemmerne tilegnede sig, i det daglige arbejde.

Regionen håber, der kommer mange til den forekommende generalforsamling.

På aktivitetsfronten var det nye tiltag Maritim special en stor succes! En dag for børn og unge med særlige behov. Musikfestivalen kører også på skinner, og her påtænker styregruppen at opruste på antallet af medlemmer i arbejdsgruppen, så der kan komme flere med fra kommunerne.

Aalborg kommune har også tilkendegivet, at de ønsker en større andel i afviklingen af UMF. Dette kommer allerede festivalen til gode.

Syd: Det var en meget glad formand, der tog ordet: "Det går rigtig godt!"

Bootcamp blev desværre aflyst, grundet for lidt tilslutning, men der er allerede ideer til, hvordan det skal køre til næste år, på tegnebrættet.

Der afholdes Generalforsamling d. 7. oktober i Vejle. Her har Kolding igen meldt sin ankomst.

Sjælland: Formanden berettede om planlægning af regionens døgnmøde 24.-25. september 2021. Her skal drøftes, hvilken retning de som region ville gå. Hertil har regionen sat sig et mål om at rekruttere flere til bestyrelsen. Regionen vil fremover prioritere at afholde deres generalforsamling under andre former og andre steder, end de plejer.

Aktiviteterne er blevet reetableret med et brag! Streetlife i slutningen af august for 400 unge! Fuld musik! Stor tilfredshed i bestyrelsen med så mange deltagere.

Regionen ønsker sig en 'merch-pakke' de kan gøre brug af til arrangementer i UR regi. Sekretariatet noterede sig dette.

Midt: I region midt berettede formanden om, at foreningen går all in på aktiviteter i den kommende periode. 5000 unge i Tivoli i næste uge, hvor også to af Ungdomsringsens udviklingskonsulenter kommer forbi og holder oplæg. Formanden regner yderligere med at samle ca. 600 unge til Track, et stort indendørs arrangement. Hertil er der et kursustilbud, der skal gøre brug af 'Fremtidens Klubtilbud' i støbeskeen – et samarbejde med Aarhus kommune.

Til slut meldte formanden sin afgang. Efter at have været med i næsten en menneskealder, er formanden tryk ved at forlade regionen og LR. Formanden mener at efterlade en stærk region med en klar retning, der først og fremmest skal arbejde hen imod flere lokale aktiviteter.

Midt ønskede ligeledes en 'Merch-pakke' Sekretariatet noterede sig dette.

	<p>Hovedstaden: Formanden kunne berette om 100% fremmøde i bestyrelsen. ”De næste to år skal den virkelig have gas”. Ingen landsdækkende aktiviteter bliver til noget pga. Corona, men Tivoli gik virkelig godt!</p> <p>For at planlægge kommende bestyrelsesmøder, ville hovedstaden vil gerne vide, om DL planlægger at deltage regionalt. Svar fra DL: Vi har ikke planer om at deltage, men hvis der kommer et konkret ønske fra en eller flere regioner, ser vi på at prioritere dette.</p> <p>Ungerådet: Var indisponible ved dette punkt. Der gives en status efter kommende ungerådsmøde.</p> <p>Daglig ledelse: Formanden berettede om, at der i DL var der stor tilfredshed med, at området var blevet nævnt på næsten samtlige af partiernes sommergruppemøder.</p> <p>Derudover havde DL et møde med BUPL, KL, USF og LU ultimo august. KV21 var på dagsorden, og som et startskud til valget, vil vi sammen med organisationerne nævnt ovenfor forsøge at melde nogle fælles budskaber ud i de kommende uger. Det kommer til at bygge på det, fritidsområdet kan være løsningen på nu ift. de unges mistrivsel, brudte fællesskaber og ensomhed. At sårbarheden ikke længere er forbeholdt særlige målgrupper, men at Corona har vist os en ny sårbarhed, hvor fritidstilbuddene kan være med-svaret på løsninger.</p> <p>Formanden berettede afslutningsvis om, at han går på forældreorlov 16. september og er tilbage i stolen 1. januar 2022.</p> <p>Sekretariatet: Sexualisternes projekt i Grønland, har været bremset af Corona, men ser nu langt om længe ud til at blive til noget. Herudover er vi ved sparke et samarbejde med antidoping DK igang.</p> <p>Sekretariatet har en ansøgning ude i forbindelse med ”Naturliv” sammen med masse aktører. Nordea skifter desværre strategi, hvilket nok kommer til at betyde yderligere sagsbehandlingstid, og det er endnu usikkert, hvor det projekt ender.</p> <p>Derudover, gav sekretariatschefen følgende status på fondsansøgninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kram i Livet – hvordan får vi klubberne til at arbejde med KRAM faktorerne i deres daglige praksis? Ansøgning under udarbejdelse. - Samarbejde med Dansk røde kors om unge med minoritetsbaggrund: Fondsansøgning afsendt. <p>Musikstarter: Færdig projektbeskrivelse er sendt afsted.</p> <p>Yderligere er to projekter i ldefasen, bl.a. et samarbejde med Det grønlandske hus, samt et projekt med Børn og ungeliv omkring mulighederne for data på klubområdet.</p>
	<p>Indstilling: Det indstilles, at orienteringerne tages til efterretning</p>

	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Orienteringerne blev taget til efterretning.</p>
5.	<p>DUF – status og kommende konstitueringer (v/ Henrik) – orientering og drøftelse 18.00-18.10</p>
	<p>Som fast punkt på dagsorden gives status på samarbejdet med DUF.</p> <p>Herunder drøftes mulige unge kandidater til den kommende konstituering i DUF.</p> <p>Thor stopper jo, Oscar er vores kandidat. Vi står foran en proces, den næste måneds tid, hvor vi skal ud og bringe nogle gode folk i spil. Kan vi få et par navne ind i DUF. Unge i internationalt udvalg, ungeprofiler, der gerne vil noget politisk.</p>
	<p>Indstilling</p> <p>Sagen blev drøftet. Landsrådsmedlemmerne blev rådet til at holde udkig efter mulige kandidater til følgende poster:</p> <p>DUF – Initiativstøtteudvalget DUF – bevillingsudvalget DUF – Internationale udvalg</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>LR forpligtede sig på at se sig om i deres bagland efter mulige kandidater, om end det er usikkert hvor mange pladser der bliver i konstitueringen.</p>
6.	<p>Flytning af sekretariatet (v/Henrik) - drøftelse 18.10-18.25</p>
	<p>Sekretariatet har modtaget opsigelse af lejemålet på Ørstedsgade 19 B (samt depotlokaler) med virkning fra 1. oktober 2022. Bygningerne skal rives ned, og der skal bygges boliger. Det kan derfor ikke forventes, at der vil blive mulighed for at indgå ny lejeaftale på samme adresse.</p> <p>Daglig ledelse har lavet en første afsøgning af muligheder, og vil fremlægge de første overvejelser omkring en kommende flytning.</p>

	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter forudsætninger for afsøgning af nye lokaler og giver Daglig Ledelse mandat til at undersøge mulighederne med henblik på fremlæggelse af forslag til videre proces på Landsrådsmødet 11. oktober 2021.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Syd havde gjort sit hjemmearbejde og fremlagde fordele ved at eje i stedet for at leje.</p> <p>Midt og Sjælland ser det at eje som værende klart at foretrække, dog påpegede hovedstaden, at man med fordel også kunne liste nogle kriterier op for, hvorfor det kan være godt at bo til leje.</p> <p>Sekretariatschefen påpegede, at det måske ikke har været supernemt at være ansat på sekretariatet de seneste par år, med skift af både formand og sekretariatschef. Hun pegede derfor på, at der i en flytning med fordel kunne tages hensyn til, at et skift ikke bliver den helt store geografiske omvæltning for personalet. På den baggrund er der et stærkt ønske fra sekretariatschefen om at blive i Odense.</p> <p>Sekretariatschefen fremlagde sekretariatets øvrige behov og ønsker. Dette indgår i det kommende arbejde med afsøgning af muligheder.</p> <p>Der blev efterfølgende givet mandat til at DL + Syds formand, laver en businesscase/oplæg, der tager ovenstående i betragtning, og fremlægger det på førstkommende LR-møde 11. oktober 2021, hvis det kan nås. Alternativt til december.</p>
<p>7.</p>	<p>Forslag om samarbejde med Via Århus om konference (v/Jakob) 18.25-18.35</p>

	<p>Forslag om samarbejde med Via Århus om "Fritids- og ungdomskonference den 6 maj 2022"</p> <p>Konferencen vil bestå af følgende tre typer aktiviteter</p> <ul style="list-style-type: none"> • En bred palette af stande hvor man kan møde ligesindede, blive inspireret og have mulighed for at netværke og vidensdele. Disse stande vil give en mulighed for at man som fagperson sammen med sine kollegaer kan fremvise/forevise deres succeser og dele dem med andre <p>2. Debatpaneler, hvor man kan have mulighed for at deltage ved at spørge panelet om forskellige fag relevante områder. Eks. Ung i 2022, Udsatte unge, inklusion, Netværk for klubmedarbejdere osv. Paneldeltagere kunne være unge, pædagoger, ungdomsskolelærer, børn og unge konsulenter mfl.</p> <p>3. Fag relevante foredrag eks. Fremtidens klub. Digitalisering, ungdomsliv, sundhed mfl. Eks. Lea Ringskou, Jesper Larsen, Connie Søe, Christoffer Schultz, mfl.</p> <p>Målgruppe</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klubpersonale og -ledere. Vidensdeling, -inspiration og input • Pædagogstuderende. En konference som kunne tilbyde studerende at få en indsigt i den mangfoldighed som tilbydes unge på landsplan • Politikere/beslutningstagere. Vil vi invitere det politiske lag med os for at give dem mulighed for at deltage i debatter og opleve hvad der foregår inden for fritids- og ungdomspædagogikken anno 2022 eks. Bjørn Brandenburg, Lotte Rod, Jakob Mark. <p>Deltagelse i konferencen lægges op til at blive gratis/symbolsk betaling.</p> <p>Vi kunne godt tænke os at lave en stor messe, der sætter fritidsområdet på dagsordenen.</p>
	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender, at Ungdomsringens indgår som officiel samarbejdspart til konferencen, og stiller op til 30.000 kr. i underskudsgaranti (budget 2022).</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet godkendte, at Ungdomsringen kan indgå som officiel samarbejdspart til konferencen, og stille op til 30.000 kr. i underskudsgaranti (Der laves en note i budget 2022).</p>
<p>8.</p>	<p>Gennemgang af synspunkter og beslutninger for fredagens program (v/Lars) - godkendelse 18.35-18.40</p>
	<p>Synspunkter og beslutninger gennemgås kortfattet.</p>
	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles, at opsamlingen godkendes</p>

	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Opsamlingen blev godkendt uden bemærkninger.</p>
--	---

MIDDAG KL. 19.00

<p>9.</p>	<p>Godmorgen og opsamling fra dagen før (v/ Bjørn) – orientering 9.00-9.30</p>
	<p>Vi møder ind og samler op. Er der dukket noget op vedr. drøftelserne i går?</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Rolf kvalificerer beslutningen vedr. YouSee ligaen på kommende landsrådsmøde. Formanden indstillede punktet til dagsordenen. Dette blev enstemmigt godkendt.</p>
	<p>10. Kommunalvalg 2021 (v/ Bjørn) - drøftelse</p>
	<p>9.30-11.00 Oplæg og dialog omkring politisk interessevaretagelse og KV21 v/ Jakob Risbo og Sofie Dambæk, journalister på TV2 Fyn Der vil undervejs blive tid til gruppedrøftelser og refleksion.</p> <p>11.00-11.15 Pause</p> <p>11.15-12.15 Ungdomsringen og KV21 Daglig ledelse fremlægger de første tanker omkring strategi op til KV21. Herefter drøftelse – evt. i grupper – med henblik på, at sekretariatet kan færdiggøre strategi til KV21 efter mødet.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>9.30-11:00 Et givende oplæg fra de to journalister. Et flertal fra LR og DL nikkede til både indholdet og formatet. Sekretariatschefen blev opfordret til at tænke på, om lignende oplæg kunne give mening på kommende møder.</p> <p><i>(Fra oplægget)</i> <i>Hvad er en god historie?</i> <i>Hund bider mand eller Mand bider hund?</i> <i>En historie skal være:</i> <i>AVISK</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktualitet - Væsentlighed - Identifikation - Sensation - Kritisk/konflikt

- *Konstruktiv*

Altid historier skal have billeder og en hovedperson

./ Oplægget er vedlagt referatet.

11.15-12.15

I grupper drøftede LR muligheder for, hvordan UR kan være med til at sætte fritidsområdet på dagsordenen ved det kommende kommunalvalg.

Overskriften: 'Fordi Fritid skaber fremtid' var der bred enighed om skulle tegne indsatsen. Følgende temaer blev forslået:

- Ensomhed og mistrivsel
- Frafald fra uddannelser
- Socialt efterslæb efter Covid-19
- Fysiske fællesskaber skaber mulighed for at sociale kompetencer kan øves

Fritidsområdet kan være med til at løse ovenstående ved at sprede budskabet om at:

- Klubber skaber mangfoldighed
- I klubberne møder vi en masse, der ikke er som os selv.
- Finde de lokalpolitikere, der bruger vores område i deres program, og prioritere en indsats mod dem.
- Små videoer med både nye og gamle 'unge' der sætter ord på, hvad fritidsområdet har betydet for dem. Følgende temaer kunne være relevante - Når det er svært i skolen, kan man tage i klub. Hvor har klubben gjort en forskel for dig? Fortælle om de pædagoger, der hver dag gør en forskel.
- Gerne pakke det politiske ind i Indirekte budskaber/gode historier fra de lokale klubber

Nord påpegede at UR også kunne gøre en forskel som den koordinerende part og samle temaer, der går igen på tværs af kommunerne. Eks. Skal der spares i Aalborg i den kommende budgetår, er det også sådan andre steder? Kan vi gå sammen om et fællesstatement? Hvorfor er fritidsområdet vigtigt? Hvad risikerer I at miste hvis I sparer?

UR kunne her være dem, der sender materiale direkte til de lokale forvaltninger og evt. udarbejde en lokal guide til medlemmerne: "Her er den lette guide til at fortælle den gode historie"

DL samler ovenstående og kigger rent ressourcemæssigt på, hvad der kan lade sig gøre.

12.15-13.00 Frokost

11. Kongres 2021 (v/ Bjørn) – godkendelse og udpegning

	<p>13.00-13.20</p> <p>Sekretariatet har udarbejdet et ideoplæg for tema til Årsmøde og kongres 2021. Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der skal lave program m.m. til årsmøde og kongres. Fra Sekretariatet sidder sekretariatschefen, sekretær samt to konsulenter. Der skal udpeges 2 Landsrådsmedlemmer. Landsrådet vil blive præsenteret for det endelige program på mødet 11. oktober 2021.</p> <p>Idé til tema på årsmøde: Leg og bevægelse som platform for trivsel (giver sociale kompetencer, dannelse og øger trivlsen også hos de store børn og unge)</p> <p>Hvorfor dette tema?: Årsmødet afholdes på Hotel Legoland, og derfor bliver legen et oplagt tema. Samtidig er trivlsen fortsat udfordret blandt de større børn, der også rør sig for lidt. Vi ved at leg, kreativitet og bevægelse øger trivlsen, og er god social øvebane. Samtidig udvikles der i dag flere og flere fx teknologiske ideer, der kan understøtte også større børns fysisk leg og kreativitet.</p> <p>Ideer til aktiviteter/oplæg på årsmødet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fagligt oplæg ved Lene Tanggaard, rektor på Designskolen – eventuelt bredere samarbejde med Designskolen om aktiviteter • Brug af Legos teambuilding aktiviteter (inspiration til social leg hjemme i klubberne) • Præsentation af teknologiske legetilbud, fx Evotag m.m. • Faglige workshops om legen som centrum for dannelse, inklusion, trivsel hos de lidt større børn og unge <p>Temaet vil foruden en række faglige input, også kunne bidrage til en sjov og festlig dag, som mange medlemmer formentlig har savnet under den lange nedlukningsperiode.</p>
	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles at Landsrådet drøfter og godkender tema for årsmødet ud fra vedlagte oplæg</p> <p>At landsrådet udpeger 2 medlemmer til arbejdsgruppen</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Sekretariatschefen redegjorde for forslag til tema og arbejdet med kongressen hidtil, der grundet Corona er kommet lidt sent i gang. LR var begejstrede for temaet.</p> <p>Landsrådet godkendte temaet for Årsmøde og kongres.</p> <p>Landsrådet udpegede Dennis og Pedja som repræsentanter i planlægningsgruppen + en ung fra Ungerådet eller Ungerådets formand.</p>

	Sekretariatschefen gjorde det klart, at samarbejdet med Legoland betyder, at der ikke er nogle LR-medlemmer der skal stå for noget praktisk.
12. Udviklingsplan 2022-2025 (v/Birthe) - udpegning 13.20-13.35	
	<p>Proces for udviklingsplan 2022-2025 blev godkendt af Landsrådet på møde 3. maj 2021. Der udestår fortsat at nedsætte en styregruppe for udviklingsplanen. Projektgruppen består af medarbejdere fra sekretariatet. Daglig ledelse foreslår, at</p> <p>Der nedsættes en styregruppe bestående af 2 medlemmer fra Landsrådet, 1 fra daglig ledelse, sekretariatschefen samt en medarbejder fra projektgruppen</p> <p>Udviklingsplanen er fast punkt på alle Landsrådsmødet i 2022, ligesom regionsbestyrelserne – jf. procesplanen – involveres aktivt i processen.</p> <p>Vedlagt: Bilag 6_Procesplan for udviklingsplan 2022-2025</p>
	<p>Det indstilles</p> <p>At Landsrådet godkender model for styregruppe og udpeger 2 medlemmer af Landsrådet.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet godkendte model for styregruppe, der i år repræsenteres af Tim Zwisler, Kenneth Poulsen fra region Sjælland + evt. en fra ungerådet.</p>
13. På tur rundt i arbejdsgrupper og repræsentationer (v/Bjørn) – orientering 13.35-14.10	
	På baggrund af vedhæftede liste over repræsentationer og arbejdsgrupper gennemgås aktuel status ved de enkelte landsrådsmedlemmer.
	<p>Indstilling</p> <p>Til orientering.</p> <p>Vedlagt: Bilag 7_oversigt over arbejdsgrupper og repræsentationer.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Flere LR-medlemmer fremlagde samstemmigt, at rigtig mange møder havde været udskudt grundet Corona, og at der derfor havde været stilstand hos vores samarbejdspartnere et godt stykke tid. Der sås frem til normale tider.</p>

	<p>LR ønskede herudover at kigge på mulige relationer imellem repræsentationerne og en systematisk gennemgang af formålsbeskrivelserne. Sekretariatet tager fat i landsrådsmedlemmerne enkeltvis og udvider oversigten med formålsbeskrivelse.</p> <p>Tim Zwizler, region Sjælland, varetager nu repræsentationen af Styrelsen for universiteter i institutionalisering</p>
<p>14. Drøftelse af spørgsmål rejst på Landsrådsmødet 3. maj 2021 vedr. Ungdomsringens retning m.m. (v/ Bjørn) 14.10-14.30</p>	
	<p>På Landsrådsmødet 3. maj 2021 frembragte Tim Zwizler en række spørgsmål omkring Ungdomsringens værdier, retning og formål. Daglig Ledelse har på baggrund af disse spørgsmål fremsendt links og dokumenter omkring Ungdomsringen til Tim. Tim uddyber sagen, og der lægges op til en drøftelse af fortsat behov for klarhed.</p> <p>Det fremsendte var:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ungdomsringens politiske ståsted: https://www.ungdomsringen.dk/om-ungdomsringen/politik • Udviklingsplanen 2019-2021 • Det politiske rammepapir 2021 <p>Samt henvisninger til de LR-referater, hvor tilblivelsen af henholdsvis udviklingsplanen og det politiske rammepapir drøftedes.</p>
	<p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at sagen drøftes med henblik på, om der er behov for yderligere viden/klarhed omkring de stillede spørgsmål.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Formanden berettede om, hvordan der arbejdes med at tydeliggøre en retning for UR. Der er igangsat en medlemsundersøgelse og en arbejdsgruppe, der skal kigge på en ny udviklingsplan, som vil have stort fokus på at inddrage LR medlemmer og regionsbestyrelser.</p> <p>Hertil er arbejdet med at strømline vedtægterne afsluttet. Dette vil blive præsenteret på den kommende kongres.</p> <p>Formanden afsluttede med at slå fast, at der ud fra hans synspunkt blev taget nogle rigtig gode skridt i en god retning.</p> <p>Region Sjælland: Der er nu mere klarhed over retning. Stor ros til formanden for præciseringen.</p>

<p>15.</p>	<p>Forslag fra Region Syd om fælles indkøb af EvoTag (v/Region Syd) - beslutning 14.30-14.40</p>
	<p>Der kommer løbende nye tiltag, der kan skabe aktivitet i klubberne. Nogle af de aktiviteter baserer sig på teknologiske løsninger, som er dyre i indkøb for den enkelte klub. Region Syd foreslår derfor, at det drøftes, om der kan være mulighed for at indkøb fælles sæt til udlån/udlejning.</p> <p>Konkret handler det i denne sag om EvoTags, som er udstyr til at "lege computerspillet selv ude i naturen". Se evt. mere her: https://evotag.io/</p> <p>Det koster lidt over 1000 kr. per sæt til én person. Konsulent på esport/teknologiområdet anbefaler indkøb til 17 personer for et fuldt sæt. Samlet omkostning for indkøb af ét sæt er 17.895 kr.</p> <p>Det vil ikke driftsmæssigt kunne lade sig gøre at tilbyde fragt af udstyret, så en eventuel låne/lejeordning vil skulle basere sig på afhentning og aflevering af klubberne selv.</p>
	<p>Indstilling</p> <p>Det besluttes, om sekretariatet skal indkøbe EvoTags til udlån/udleje til Ungdomsringens medlemmer.</p> <p>Såfremt Landsrådet beslutter at indkøbe EvoTags, skal det besluttes, om medlemmerne kan låne udstyret gratis eller om det skal ske via udlejning.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Det blev besluttet at sparke tanken om udlejningsvirksomhed til hjørne for nu. Måske senere ved en anden lejlighed, kunne dette dog være relevant at kigge nærmere på.</p> <p>Det blev dog besluttet at indkøbe to sæt EVOTAG (en til hver side af Storebælt), hvor Klubberne selv skal stå for at booke og udlåne.</p> <p>Sekretariatet udarbejder en praktisk vejledning, så dette kan lade sig gøre.</p>
<p>16.</p>	<p>Udpegning af arbejdsgruppe vedr. afsatte midler til genåbningsaktiviteter 2022 14.45-14.50</p>
	<p>På landsrådsmødet 3. maj 2021 besluttede Landsrådet at afsætte i alt 600.000 kr. af de uforbrugte midler fra 2020 til følgende aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> 100.000 kr. til politisk kompetenceudvikling målrettet ungerådet 250.000 kr. til en genåbningsdag (a la klubbernes dag) 250.000 kr. til lokal aktivitet op til genåbningsdagen <p>Der er siden LR mødet nedsat en arbejdsgruppe til arrangementet/forløbet for ungerådet, bestående af Julie Nielsen, Ditte Marie Lindeskov og Søren Elmkær.</p>

	<p>Der udestår nedsættelse af arbejdsgruppe vedr. genåbningsdag samt koordinering af lokale aktiviteter.</p> <p>Det foreslås, at der udpeges et Landsrådsmedlem og et ungemedlem. Fra sekretariatet deltager Martin Schouw.</p>
	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet udpeger to medlemmer til en arbejdsgruppe, et Landsrådsmedlem og et ungemedlem.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet besluttede at droppe tanken om et genåbningsarrangement. Midt og andre, der allerede har gjort sig tanker, fik carte blanche til at udarbejde en plan og budget til et lokalt arrangement. Afleveres til DL inden kommende LR møde 11. oktober.</p>
17.	Eventuelt (v/ Bjørn) 14.50-14.55
	<p>Indstilling</p> <p>Under eventuelt kan intet besluttes.</p>
	<p>Synspunkt</p> <p>Der ønskes en grundpakke/merch til regionsformændene – plakater, banner, merch. Velkomstfolder/pjece + en mappe til valgte i Ungdomsringen. Sekretariatet noterede ønskerne.</p>
18.	Gennemgang af synspunkter og beslutninger for lørdagens program (v/Lars) 14.55-15.00
	Synspunkter og beslutninger gennemgås kortfattet
	<p>Indstilling:</p> <p>Det indstilles, at opsamlingen godkendes.</p>
	<p>Synspunkt og beslutning</p> <p>Opsamlingen godkendt</p>

TAK FOR DENNE GANG, VI SES 11. OKTOBER!